İlgili âyetin Tefsirlerdeki Açıklanışı

Klasik ve modern dönem tefsirlerimizi incelediğimizde meal çalışmalarında olduğu gibi âyetin anlaşılmasında iki farklı yaklaşıma şahit olmaktadır. âyetler üzerindeki bu anlam farklılığının ise rivayetlere dayanarak şekillendirildiğine, Taberî’nin(v. 310/923)²², Kurtubî’nin(v. 649/1252)²³, Neseî’nin (v. 537/1142)²⁴, Fahreddin Râzî’nin(v. 606/1209)²⁵ tefsirlerini incelediğimizde görmekteyiz. Mezkur tefsir çalışmalarında Nisâ sûresinin 1. âyeti açıklanırken âyet-i kerime’de açık bir beyan olmamasına rağmen “nefs” kelimesine “Hz. Âdem”, ve konuyla ilgili rivayetlerden yola çıkarak “minha” ifadesine de “Hz. Âdem’in kaburga kemiği” anlamı verilmektedir.

⁴¹ Aynî, *Umdetu'l Kari Şerhu Sahihî'l Buhari*, 32/185.

⁴² Secde 32/7; Rahman 55/14; Hüd 11/61; Tâhâ 20/55; Rûm 30/20.

⁴³ Hucurat 49/13.

⁴⁴ İbn Mâce, “Kitabu't Tahâre”, 77-525.

babı izah ederken İmam Şafî'nin ifadelerinin ardından Hattab es-Subkî'nin (v. 1352/1933) *El-Menhel*⁴⁵ adlı eserinden “Erkek çocuktan insan tabiatı tiksizmez, kız çocuğundan tiksini” ifadesini aktararak bab ile ilgili izahatını tamamlamaktadır.⁴⁶ Rivayete dair zihinlerde oluşan algının insanın çok farklı yorumlar yapmasına sebebiyet verdiğini gördüğümüz bu noktada metni bağlamıyla birlikte anlamının rivayetin asıl anlamını tesbitte ne kadar önemli bir yol olduğunu bir kez daha hissetmiş bulunmaktayız.